
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: CARESIO Stefania  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
COMUNE DI FRASSINETTO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 
 

N. 26 del 23/02/2024 
 
 
OGGETTO: REGIONE PIEMONTE - ACCORDO DI PROGRAMMA PSC 2000/2020 - 
PROGETTO “IL BORGO E IL PITTORE – BORGATA CAPELLI E CARLO BONATTO 
MINELLA” – CUP G82F22000300006 – CIG 94874191D6 - AFFIDAMENTO INCARICO 
PER ASSISTENZA ARCHEOLOGICA AI LAVORI DI SCAVO – DOTT.SSA BONI 
LORENZA – CIG B0854775A7. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
RICHIAMATI tutti gli atti inerenti l’intervento in oggetto; 
 
DATO atto che con il provvedimento n.0021302 del 4 novembre 2022 la Soprintendenza 
Archeologia Belle Arti e Paesaggio per la Città Metropolitana di Torino esprimeva parere 
favorevole all’intervento di cui trattasi; 
  
RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n.91 del 12 ottobre 2022 con la quale veniva 
conferito alla Dott.ssa Lorenza BONI, avente studio a Chiaverano (TO) in Località Zuin n.4, 
l’incarico professionale per la stesura della Relazione di verifica dell’interesse archeologico 
relativamente al progetto denominato “Il Borgo e il Pittore - Borgata Capelli e Carlo Bonatto 
Minella”; 
 
PRESO atto che l’incarico sopra citato è stato regolarmente esperito e successivamente liquidato 
con la Determinazione n.4 del 6 febbraio 2023; 
 
DATO atto che i lavori hanno preso avvio e che occorre provvedere al conferimento di incarico per 
l’assistenza archeologica agli scavi; 
 
VISTO il preventivo fornito in data 23 febbraio 2024 prot.388 da parte della Dott.ssa Lorenza 
BONI, avente studio a Chiaverano (TO) in Località Zuin n.4, ammontante a € 4.990,20 compreso 
onorario e contributi previdenziali e comprendente: 
- l’assistenza archeologica agli scavi; 
- la predisposizione della documentazione grafica e fotografica in corso d’opera; 
- la redazione della relazione finale secondo le indicazioni della Soprintendenza Archeologica; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: CARESIO Stefania  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO atto che la somma derivante dal suddetto incarico viene imputata sul quadro economico del 
progetto esecutivo alle voci “M – spese per allestimento e arredo”, “N – sistemazioni esterne al 
fabbricato”, “O – arrotondamenti e somme derivanti da ribasso d’asta”, quadro economico che 
verrà successivamente rideterminato; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva del soggetto; 
 
VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE alla Dott.ssa Lorenza BONI, avente studio a Chiaverano (TO) in Località Zuin n.4, 
l’incarico professionale per l’assistenza archeologica agli scavi nel cantiere in oggetto, 
comprendente: 
- l’assistenza archeologica agli scavi; 
- la predisposizione della documentazione grafica e fotografica in corso d’opera; 
- la redazione della relazione finale secondo le indicazioni della Soprintendenza Archeologica; 
al costo di € 4.990,20 compreso onorario e contributi previdenziali; 
 
DI DARE atto che l’importo suindicato esprime una valutazione di massima, passibile di 
modificazione in sede di esecuzione dell’incarico; 
 
DI DARE atto che la somma di € 4.990,20 sarà a valere sul quadro economico di progetto, da 
rideterminarsi successivamente, al capitolo 7631/99 missione 05.02.2; 
 
DI DARE mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 

DICHIARA 
 
ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. 36/2023, di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse 
anche potenziale in relazione alla presente procedura 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to Geom. Fabrizio REANO 

 
 


